СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24 января 2025 года                                                            № _44/264______

г. Рузаевка

О присвоении звания
«Почетный гражданин Рузаевки»

Рассмотрев представление общественной комиссии Рузаевского муниципального района по государственным наградам и почетным званиям от 23 января 2025 г., руководствуясь Положением о звании «Почетный гражданин Рузаевки», утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27 октября 2008 г. № 8/127
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
РЕШИЛ:
1. В ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, отдавая дань глубокого уважения, героизму и самоотверженности ветеранов войны присвоить звание «Почетный гражданин Рузаевки»:
[bookmark: _Hlk188219426]- Арюковой Сазиде Шихаповне – ветерану, награждённому знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;
- Хасяновой Алевтине Александровне - ветерану, награждённому знаком «Жителю блокадного Ленинграда».
2.	Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия и подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Рузаевского				Председатель Совета депутатов
муниципального района			Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия				Республики Мордовия
А.Б. Юткин					В.П. Марчков